1.º- Fica autorizada a doação ao Estado de Mato Grosso para construção 
da sede da Delegacia de Polícia Civil do Município de Alta Floresta (Polícia 
Judiciária Civil do Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob nº. 

37.465.432/0001-88), do Lote LP 04, com área de 6.636,42 m2 (seis mil, 
seiscentos e trinta e seis metros e quarenta e dois centímetros quadrados), 
devidamente matriculado no 1º Serviço Notarial e Registral de Alta Floresta sob 
o nº 2.288, Livro 2-K, com os limites e confrontações constantes no mapa e 
memorial descritivo em anexo. 

Art. 2.º- Na área a ser doada o donatário deverá construir a sede da Delegacia